
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

УРЫССУ ШЭЬЭР ТИБЫНДАГЫ ПОСЕЛОГЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

423950, Урыссу шэНэр тибындагы поселогы, 
Пушкин урамы, 38

Тел.: 8(85593)2-92-40, факс: 2-61-50, e-mail: Pgt.Urussu@tatar.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ . КАРАР

№ <$ (? » декабрь 2020 г.

О внесении изменений в постановление 
«Об утверждении Порядка присвоения 

идентификационных номеров 
автомобильным дорогам, находящимся 
в муниципальной собственности 
п.г.т. Уруссу Ютазинского муниципального района»
№ 22 от 25.07.2017г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 
Исполнительный комитет п.г.т. Уруссу Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в Приложение №2 постановления 
Исполнительного комитета поселка городского типа Уруссу Ютазинского 
муниципального района «Об утверждении Порядка присвоения 
идентификационных номеров автомобильным дорогам, находящимся в 
муниципальной собственности пгт Уруссу Ютазинского муниципального 
района» № 22 от 25.07.2017 г., изложив Приложение 2 в новой редакции.

2. Приложение 2, принятое постановлением «Об утверждении Порядка 
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам, 
находящимся в муниципальной собственности пгт Уруссу Ютазинского 
муниципального района» № 22 от 25.07.2017 г. признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и 
разместить на официальном сайте Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан на Портале муниципальных образований Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу 
http://jutaza.tatarstan.ru/.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА УРУССУ 

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, 38

И.о. руководителя Р.А. Шарипов

mailto:Pgt.Urussu@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru/
http://jutaza.tatarstan.ru/


Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
п.г.т.Уруссу Ютазинского 
муниципального района 
от У &  2020 г. №  &

Автомобильные дороги общего пользования 
п.г.т.Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

№
Наименование дороги

Основание 
нахождение объекта в 

собственности

Идентификационный Всего, Протяженность, км Общая площадь

п/п номер дороги (км) ц/б а/б щебень,
гравий грунт

дороги, тыс. кв. 
метров

1 пер.Вокзальный 92-654-151-ОП-МП-1 0,556 - 0,36 0,196 - 3,336
2 ул. Ф.Яруллина 92-654-151-ОП-МП-2 0,679 - 0,05 0,629 - 4,074
3 ул.Татарстан 92-654-151-ОП-МП-З 1,314 - 1,314 - - 7,884
4 ул.Восточная 92-654-151-ОП-МП-4 0,729 - - 0,729 - 4,374
5 ул. 50 лет р.п. Уруссу Акт приёма-передачи 92-654-151-ОП-МП-5 0,362 - - 0,362 - 2,172
6 ул.Жукова государственного 92-654-151-ОП-МП-6 2,164 - 1,653 0,511 - 12,984
7 ул. Г. Камала имущества в 92-654-151-ОП-МП-7 0,321 - 0,321 - - 1,926
8 ул.Декабристов муниципальную 92-654-151-ОП-МП-8 0,731 - 0,56 0,171 - 4,386
9 ул .Гоголя собственность поселка 92-654-151-ОП-МП-9 0,419 - 0,419 - - 2,514
10 ул Западная городского типа 92-654-151-ОП-МП-Ю 0,29 - 0,29 - - 1,74
11 ул .Советская Уруссу Ютазинского 92-654-151-ОП-МП-11 0,391 - 0,391 - - 2,346
12 пер. Западный муниципального 92-654-151-ОП-МП-12 0,253 - 0,253 - - 1,518
13 ул. С.Сайдашева района от 19.10.2006 92-654-151-ОП-МП-13 0,704 - 0,704 - - 4,224
14 ул.Куйбышева №080-715 92-654-151-ОП-МП-14 0,524 - 0.524 - - 3,144
15 ул.Кирова 92-654-151 -ОП-МП-15 0,743 - 0,743 - . - 4,458
16 пер.Энергетиков 92-654-151-ОП-МП-16 0,238 - 0,238 - - 1,428
17 пер.Клубный 92-654-151-ОП-МП-17 0,478 - 0,478 - - 2,868
18 пер.Хлебный 92-654-151 -ОП-МП-18 0,208 - 0,208 - - 1,248
19 ул.Маяковского 92-654-151 -ОП-МП-19 0,279 - 0.279 - - 1,674
20 ул.Гладилова Акт приёма-передачи 92-654-151-ОП-МП-20 0,384 - 0,384 - - 2,304
21 ул.Миассарова государственного 92-654-151-ОП-МП-21 1,159 - 1,051 0.108 - 6,954
22 ул.Комсомольская имущества в 92-654-151-ОП-МП-22 1,159 - 0,722 0,437 - 6,954
23 ул.Набережная муниципальную 92-654-151-ОП-МП-23 0,517 - 0,517 - - 2,068
24 ул.Островского (четная) собственность поселка 92-654-151-ОП-МП-24 1,512 - 1,512 - - 9,072
25 ул.Пионерская городского типа 92-654-151 -ОП-МП-25 0,404 - 0,404 - - 2,424
26 ул.Химиков Уруссу Ютазинского 92-654-151-ОП-МП-26 0,178 - 0,178 - - 1,068
27 ул.Свердлова муниципального 92-654-151 -ОП-МП-27 0,43 - 0,43 - - 2,58
28 ул.Чкалова района от 19.10.2006 92-654-151-ОП-МП-28 0.685 - 0,685 - - 4,11
29 проезд Северный №080-715 92-654-151-ОП-МП-29 0,446 - - 0,446 - 2,676
30 Южный проезд 92-654-151-ОП-МП-ЗО 0,326 - 0,326 - - 1,956

31 пер.Ютазинский
Акт приёма-передачи 

государственного 92-654-151-ОП-МП-З 1
0,602 - 0,602 - - 3,612

32 ул. Октябрьская 92-654-151-ОП-МП-32 1,435 - 0,72 0,715 - 8,61
33 ул. Островского (нечётная) 92-654-151-ОП-МП-ЗЗ 0,894 - - 0,894 - 5,364



№
Наименование дороги

Основание 
нахождение объекта в 

собственности

Идентификационный Всего, Протяженность, км Общая площадь

п/п номер дороги (км) ц/б а/б щебень,
гравий грунт

дороги, тыс. кв. 
метров

34 пер.Молодежный 92-654-151-ОП-МП-34 0,191 - 0,191 - - 1,146
35 ул.Г орького 92-654-151 -ОП-МП-35 0,36 - 0,36 - - 2,16
36 ул. Шарипова 92-654-151-ОП-МП-36 1,424 - 1,418 0,006 - 8,544
37 ул.Пушкина 92-654-151-ОП-МП-З 7 2,468 - 2,468 - - 14,808
38 ул .Луговая 92-654-151-ОП-МП-38 0,877 - 0,512 0,365 - 5,262
39 ул.Шакурова 92-654-151-ОП-МП-39 0,641 - 0,167 0,474 - 3,486
40 ул. Козина 92-654-151-ОП-МП-40 0,96 - 0,96 - - 5,76
41 ул. Тукая 92-654-151-ОП-МП-41 0,638 - 0,638 - - 3,828
42 ул. Майская 92-654-151-ОП-МП-42 0,512 - 0,374 0,138 - 3,072
43 ул. Речная 92-654-151-ОП-МП-43 0,742 - 0,742 - - 3,339
44 ул. Поэта Сирина 92-654-151-ОП-МП-44 0,857 - 0,857 - - 5,142
45 ул. Альберта Шамкина 92-654-151-ОП-МП-45 0,861 - 0,861 - - 5,166
46 ул. Г. Ахунова 92-654-151-ОП-МП-46 0,657 - 0,657 - - 3,942
47 пер.Школьный 92-654-151-ОП-МП-47 0,28 - 0,28 - - 1,68
48 пер.Т ехснабский 92-654-151 -ОП-МП-48 0,28 - 0,28 - - 1,68
49 пер Набережный 92-654-151 -ОП-МП-49 0,131 - - 0,131 - 0,786
50 пер. Островского 92-654-151-ОП-МП-50 0,112 - 0,112 - - 0,672
51 пер.Славянский 92-654-151-ОП-МП-51 0,227 - 0,227 - - 1,362
52 пер. Строительный 92-654-151 -ОП-МП-52 0,1 - 0,1 - - 0,6
53 пер.Спортивный 92-654-151 -ОП-МП-53 0,156 - - 0,156 - 0,936
54 пер. Промышленный 92-654-151-ОП-МП-54 1,606 - 1,606 - - 9,636
55 ул. Уруссинская 92-654-151 -ОП-МП-55 2,626 - 2,626 - - 15,756
56 пер. Центральный 92-654-151-ОП-МП-56 0,515 - 0,515 - - 3,09
57 ул. М.Джалиля 92-654-151 -ОП-МП-57 0,901 - 0,901 - - 5,406
58 ул. Ленина 92-654-151 -ОП-МП-5 8 0,785 - 0,785 - - 4,71
59 Асф. Дорога к поликлинике 92-654-151 -ОП-МП-59 0,2 - 0,2 - ' - 1,2
60 ул. Береговая 92-654-151-ОП-МП-бО 1,5 - 0,9 0,6 - 9
61 Миассарова 92-654-151 -ОП-МП-61 0,1 - - 0,1 - 0,6
62 ул. Восточная 92-654-151-ОП-МП-62 1,2 - 1,2 - - 7,2
63 ул. Ф.Каримова 92-654-151-ОП-МП-63 1 - 1 - - 5,58
64 ул. Юбилейная 92-654-151-ОП-МП-64 0,63 - - 0,63 - 3,96
65 ул. Софии Губайдуллиной 92-654-151-ОП-МП-65 0,63 - 0,63 - - 2,835
66 ул. Энергетиков 92-654-151-ОП-МП-66 0,6 - - 0,6 - 3,54
68 ул. Байляровский водозабор 92-654-151-ОП-МП-68 0,275 0,275 1,238
69 ул. Евгения Цыганова 92-654-151-ОП-МП-69 0,32 0,32 1,625
70 ул. Зеленая 92-654-151-ОП-МП-70 0,24 0,237 0,948
71 ул. Мажитова

Акт о результатах 
инветаризации № 2 от 

10.02.2020 года

92-654-151-ОП-МП-71 0,36 0,446 1,784
72 ул. Мира 92-654-151-ОП-МП-72 0,51 0,51 2,55
73 ул. Михаила Литвинова 92-654-151-ОП-МП-73 0,285 0,285 1,14
74 ул. Солнечная 92-654-151-ОП-МП-74 0,51 0,51 2,55
75 ул. 25 лет Ютазинского района 92-654-151-ОП-МП-75 0,8 0,8 4

76 Подъездная дорога к саду "Пенсионер" 92-654-151-ОП-МП-76 1,45 1,45 4,35
Итого 51.031 0 38.16 11,326 1.63 294.119


